

## Landstingsstyrelsens förslag till beslut

---

### Arvoden till ordföranden och ledamöter i styrelserna för Karolinska sjukhuset och Södertälje sjukhus

Föredragande landstingsråd: Ingela Nylund Watz

#### Ärendet

Arvodesberedningen har inkommit med förslag om arvodering av styrelseuppdrag till ledamöter respektive ersättare i de bolagsliknande styrelserna för Karolinska sjukhuset och Södertälje sjukhus.

#### Förslag till beslut

Landstingsstyrelsen föreslår landstingsfullmäktige besluta

*att* årsarvodet till ordföranden i styrelsen för Karolinska sjukhuset skall motsvara fem basbelopp

*att* årsarvodet till ledamot i styrelsen för Karolinska sjukhuset skall motsvara tre basbelopp

*att* årsarvodet till ordföranden i styrelsen för Södertälje sjukhus skall motsvara två basbelopp

*att* årsarvodet till ledamot i styrelsen för Södertälje sjukhus skall motsvara ett basbelopp

*att* styrelserna skall beakta av landstingsfullmäktige antagna bestämmelser om arvoden i styrelserna för bolag och stiftelser avseende landstingsanställda eller anställda i landstingsägda bolag.

## Behandling i landstingsstyrelsen

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 15 januari 2003

Landstingsstyrelsen behandlade ärendet den 21 januari 2003.

*M-ledamöterna antecknade följande särskilda uttalande:*

”Vi moderater anser fortfarande att beslutet om att anta bolagsliknande former för Karolinska sjukhuset och Södertälje sjukhus – istället för en bolagisering – var ett misstag.

De tidigare genomförda bolagiseringarna av akutsjukhus i Stockholms län har varit framgångsrika. De har bidragit till förbättrad kostnadskontroll, utveckling av verksamheterna samt en avsevärt högre grad av självbestämmande.

Undersökningen visar att bolagiseringar skapar förutsättning för ett förbättrat arbetsliv inom verksamheterna. Detta framför allt genom att möjliggöra ett mer fokuserat och framgångsrikt utvecklingsarbete på arbetsplatsnivå. Det finns också tydliga tecken på att bolagsformen resulterar i ökat kostnads- och intäktsmedvetande, klarare organisation, ökad vi-känsla, tydligare mål, bättre uppföljning, tydligare chefsroller och en ökad stimulans att diskutera kvalitetsfrågor.

Aktiebolagsformen är i sig inget självändamål. Anledningen till att sjukhusen bör bli aktiebolag är därför att det är den enda möjligheten för en fri driftsform enligt gällande lagstiftning.

De bolagsliknande former som nu antagits för Karolinska sjukhuset och Södertälje sjukhus kan aldrig resultera i att de kan delta i upphandlingar på samma villkor som externa vårdgivare. Avtal kan ej skrivas då upphandlare och anbudsgivare är i samma organisation. Enligt LOU måste upphandlingen avbrytas om egenregi anbud ska kunna antas. Istället görs en överenskommelse som inte är juridiskt bindande. Sammanslagningen av beställarfrågorna och produktionen av hälso- och sjukvård gör det än svårare för egenregianbudet att vara trovärdiga.”

*Fp-ledamöterna antecknade följande särskilda uttalande:*

”Fp- och mp- ledamöterna anser att arvoden till ledamöter och ersättare i de bolagsliknande styrelserna för Karolinska sjukhuset och Södertälje sjukhus skall vara lägre än de belopp som gäller för Huddinge sjukhus AB och Norrtälje sjukhus AB, då dessa styrelser ej omfattas av Aktiebolagslagen.”

### Ärendet och dess beredning

**Arvodesberedningen** har den 10 januari 2003, enligt landstingskontorets förslag (bilaga), föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* årsarvodet till ordföranden i styrelsen för Karolinska sjukhuset skall motsvara fem basbelopp, *att* årsarvodet till ledamot i styrelsen för Karolinska sjukhuset skall motsvara tre basbelopp, *att* årsarvodet till ordföranden i styrelsen för Södertälje sjukhus skall motsvara två basbelopp, *att* årsarvodet till ledamot i styrelsen för Södertälje sjukhus skall motsvara ett basbelopp, *att* styrelserna skall beakta av landstingsfullmäktige antagna bestämmelser om arvoden i styrelserna för bolag och stiftelser avseende landstingsanställda eller anställda i landstingsägda bolag.

Fp- och mp- ledamöterna *deltog ej* i beslutet.

*Fp- och mp-ledamöterna antecknade följande särskilda uttalande.*

”Fp- och mp anser att arvoden till ledamöter och ersättare i de bolagsliknande styrelserna för Karolinska sjukhuset och Södertälje sjukhus skall vara lägre än de belopp som gäller för Huddinge sjukhus AB och Norrtälje sjukhus AB.”

## Bilaga

### Landstingskontoret

Kontoret har anfört följande:

Fullmäktige har att besluta om inrättande av bolagsliknande styrelser för Karolinska sjukhuset och Södertälje sjukhus fr o m den 1 januari 2003. Styrelserna skall vardera bestå av fem ledamöter. Styrelsernas uppgift blir, i likhet med bolagsstyrelsernas, att svara för sjukhusens organisation och förvaltningar av dess angelägenheter. De blir ett viktigt stöd för sjukhusledningarna i arbetet med att utveckla verksamheten och kan också tillföra sjukhusen viktig kompetens.

Bolagsstyrelserna har i arvodeshänseende indelats i olika grupper beroende på bl a verksamhetens omfattning, budgetomslutning, antal anställda m m.

Karolinska sjukhuset kan i arvodeshänseende närmast jämföras med Huddinge sjukhus AB. Årsarvodet bör då motsvara fem basbelopp för ordföranden och tre basbelopp till ledamöterna.

Södertälje sjukhus kan i arvodeshänseende närmast jämföras med Norrtälje sjukhus AB. Årsarvodet bör då motsvara två basbelopp för ordföranden i styrelsen och ett basbelopp till ledamöterna.

Basbeloppet för 2003 är 38 600 kronor.

Det förutsätts att inga sammanträdesersättningar skall utgå och inte heller ersättning för förlorad arbetsinkomst samt att bestämmelserna om, att arvodet till landstingsanställda eller anställda i landstingsägda bolag inte skall utbetalas, beaktas.